



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS SAUGUMO DEPARTAMENTAS

Zigmui Vaišvilai

2017-09-29 Nr. 18-7958

į 2017-09-18 paklausimą

Lizdeikos g. 29, LT-10101 Vilnius

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas (toliau – VSD) gavo Jūsų 2017 m. rugsėjo 18 d. paklausimą „Dėl informacijos pateikimo“ (toliau – Paklausimas).

VSD, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsniu bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 patvirtintomis Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklėmis (toliau – Taisyklės), susipažino su Paklausime išdėstyta informacija.

Informuojame, kad „VSD ir AOTD 2015 metų grėsmių nacionaliniam saugumui vertinime“ (toliau – vertinimas) nei signatarai Zigmas Vaišvila ir Rolandas Paulauskas, nei buvęs Seimo narys Audrius Nakas nėra įvardinti kaip grėsmė nacionaliniam saugumui.

Vertinimo „Konstitucinių pagrindų apsaugos“ skyriaus dalyje „Rusijai palankūs politiniai visuomeniniai judėjimai“ yra išvardintos organizacijos ir interneto svetainės, kurios aktyviausiai viešai lietuviškoje interneto erdvėje platino prorusišką propagandą. Šių organizacijų ir interneto svetainių skelbta ir toliau skelbiama informacija yra priskiriama prorusiškai propagandai dėl šios informacijos pobūdžio, t.y. ji yra nukreipta prieš Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatyme įtvirtintus tikslus ir uždavinius bei atitinka Rusijos interesus Lietuvoje.

Vertinime pažymėta, kad prieš 2016 m. Seimo rinkimus šias organizacijas bandė konsoliduoti Z.Vaišvila. Apie šių organizacijų konsolidavimą paskelbė 2015 m. gruodžio 23 d. ir 2016 m. sausio 19 d. pats Z.Vaišvila savo spaudos konferencijose, kurios vyko Seimo konferencijų salėje.

Vertinime daroma išvada, kad Z.Vaišvila yra vienas labiausiai cituojamų Kremliaus kontroliuojamoje žiniasklaidoje Lietuvos politikų, atsižvelgus į tai, kad jis kartu su R.Paulausku nuo 2014 m. pradžios iki 2016 m. kovo 1 d. rusiškoje žiniasklaidoje buvo minėti (cituoti, imta interviu) 15 tūkstančių kartų (palyginimui, per tą patį laikotarpį apie tuometinę Seimo pirmininkę Loretą

Graužinienę rusiškoje žiniasklaidoje paskelbta 18 tūkstančių, o Vilniaus merą Remigijų Šimašių 9 tūkstančiai publikacijų).

Taip pat informuojame, kad VSD įslaptintą (žvalgybinę) informaciją teikia tik Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatyme numatytais atvejais ir tvarka, t.y. tokia informacija neteikiama asmenims, kurie neturi teisės su ja susipažinti.

Atkreiptinas Jūsų dėmesys, kad Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės bei savivaldybių institucijų įstatymas suteikia Jums teisę gauti VSD turimą informaciją tik apie save, o ne apie trečiuosius asmenis.

Šį VSD atsakymą Jūs turite teisę skųsti savo pasirinkimu: Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai, adresu Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius, per vieną mėnesį nuo šio atsakymo gavimo dienos arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui, adresu Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius, per vieną mėnesį nuo šio atsakymo gavimo dienos.

Direktorius



Darius Jauniškis